2021 年２月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代 表 者 名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役執行役員社長室長  北 野 道 弘

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

2021 年３月期期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、会社法第 370 条に基づく取締役会の決議に替わる書面決議により、2020 年３月期決

算短信（2020 年５月 15 日付）にて公表した 2021 年３月期期末配当予想（基準日：2021 年３月

31 日）について、下記のとおり修正することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期期末配当予想

１株当たり配当金（円）

中間 期末 年間合計

前回予想

(2020 年５月 15 日公表)
８円 50 銭 17 円 00 銭

今回修正予想 ９円 50 銭 18 円 00 銭

当期実績 ８円 50 銭

前期実績

(2020 年３月期)
９円 00 銭 11 円 00 銭 20 円 00 銭

２．配当予想の修正理由及び当社の株主還元に関する基本方針について

当社は、2019 年３月期より、以下の基本方針のもと株主還元を行うものとしております。

配当支払いについて、財務の安定と事業資金の確保に支障を来たさない限りにおいて、連

結純資産配当率（DOE）*で年間４％以上の水準を維持することに努めます。また、自己資本

利益率（ROE）が４％を上回る場合には、その部分の利益についても株主還元の原資とし、

その一部を追加の株主還元に充当します。

当期においては、本日付公表の 2021 年３月期業績予想において、親会社株主に帰属する

当期純利益 1,200 百万円（ROE9.0％）を見込んでいるため、期末配当予想を増額し、１株当

たり９円 50 銭（通期では１株当たり 18 円）といたします。この結果、DOE*は 4.2％となる

見込みです。

（参考：１株当たり配当金、DOE、ROE の推移）

2019 年３月期 2020 年３月期
2021 年３月期

（予想）

１株当たり配当金年間合計 18 円 20 円 18 円

DOE 4.0％ 4.8％ 4.2％

ROE 8.9％ 11.0％ 9.0％

*連結純資産配当率（DOE）＝１株当たり年間配当金÷１株当たり連結純資産の期首・期末平均

    以上